краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Балахтинский аграрный техникум»

ПРИКАЗ

№ 98                                                                                                                26.02.2025

О порядке и организации приёма

на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства

просвещения РФ от 02.09.2020 № 457 (в редакции от 12.04.2024) «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Признать приказ от 19.02.2024 № 64 «О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2024-2025» утратившим силу с 26.02.2025.

2. Утвердить Правила приёма на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить состав Приёмной комиссии согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

4.  Утвердить порядок и режим работы Приемной комиссии согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

5. Заместителю директора по учебно-производственной работе Подоляк

Наталье Сергеевне обеспечить своевременное размещение актуальной

информации (пункты 1, 2, 3 настоящего приказа) на стендах и официальном

сайте техникума в сети Интернет не поздее 01.03.2025; разработать и приобрести

информационные профориентационные буклеты на 2025-2026 учебный год в

срок до 01.05.2025.

6. Педагога-организатора Сыромятникову Светлану Викторовну,  мастера

производственного обучения Логинову Екатерину Владимировну, преподавателя

Омельяненко Людмилу Ивановну назначить, лицами ответственными за

медийное сопровождение приемной кампании и ведение специального раздела

на официальном сайте техникума (в срок до 01.04.2025 предоставить на

утверждение план медиасопровождения).

7. Советника директора по воспитанию и взаимодействию с  детскими

общественными объединениями Омельяненко Людмилу Ивановну,  мастера

производственного обучения Логинову Екатерину Владимировну, преподавателя

Мисайлова Дмитрия Владимировича назначить, лицами ответственными за

работу с «Амбассадорами Профессионалитета» (в срок до 01.04.2025

предоставить на утверждение план работы).

8. Заместителю директора по социальным вопросам и воспитательной

работе Шныткиной Татьяне Кошеветиновне обеспечить сопровождение и прием

документов абитуриентов из числа лиц с ОВЗ и инвалидностью, детей - сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, с учетом особенностей

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния

здоровья (далее - индивидуальные особенности) таких поступающих.

9. Заместителю по административно-хозяйственной работе Шемелеву

Владиславу Вячеславовичу обеспечить бесперебойную работу оргтехники и сети

Интернет в период работы Приемной комиссии в кабинете 1-2 главного корпуса.

10. Секретарю Петку Зинаиде Владимировне ознакомить ответственных лиц

с настоящим приказом письменно.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора КГБПОУ

«Балахтинский аграрный техникум»                                                     Н.С. Подоляк

Приложение № 1 к приказу

«О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2025-2026  учебный год»

№ 98 от 26.02.2025

Состав Приёмной комиссии

по набору обучающихся на 2025-2026 учебный год

Председатель

Приемной комиссии

Карнаухова Людмила

Александровна

8-908-013-08-82

Директор

Заместитель

председателя

Подоляк Наталья

Сергеевна

8-902-992-93-31

Заместитель директора

учебно-производственной работе

Ответственный

секретарь

Привалова Юлия

Сергеевна

Мастер производственного

обучения (02.06.-27.06.)

Мальцева Татьяна

Николаевна

Социальный педагог

(30.06. - 11.07.)

Логинова Екатерина

Владимировна

Мастер производственного

обучения  (30.06. - 01.08.)

Архангельская Оксана

Александровна

Библиотекарь (04.08. - 29.08.)

Привалова Юлия

Сергеевна

Мастер производственного

обучения (01.09. - 25.11.)

Члены комиссии Шныткина Татьяна

Кошеветиновна

8-923-302-24-30

Заместитель директора по

социальным вопросам и

воспитательной работе

 Карташова Ульяна

Леонидовна

8-908-010-00-64

Педагог-психолог

 Мальцева Татьяна

Николаевна

8-908-211-05-72

Социальный педагог

 Семенова Светлана

Александровна

8-950-426-91-62

Юрисконсульт

Новоселовский филиал Мисайлов Дмитрий

Владимирович

8-908-025-90-32

Преподаватель, ответственный за

работу Новоселовского филиала

Приложение № 2 к приказу

«О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2025-2026  учебный год»

№ 98 от 26.02.2025

Порядок и режим работы Приемной комиссии

по набору обучающихся на 2025-2026 учебный год

1. Приём документов начинается с 02.06.2025,  последний день 15.08.2025.

    При наличии свободных мест приём документов продлевается до 25.11.2025.

2. Адреса и режим работы приёмных комиссий:

.

Головное учреждение КГБПОУ «Балахтинский аграрный

техникум»

Адрес: 662340, Красноярский край, Балахтинский

район, пгт.Балахта, ул.Ленина, 9.

Кабинет № 1-1

Понедельник, вторник, среда, четверг,

пятница: с 09.00 до 16.00.

Суббота, воскресенье: выходной.

.

Новоселовский филиал КГБПОУ «Балахтинский аграрный

техникум»

Адрес: 662430, Красноярский край, Новоселовский

район, с.Новоселово, ул.Ленина, 11Д.

Кабинет № 2-02

Вторник с 09.00 до 16.00 .

В остальные дни в головном учреждении.

3. Ответственный секретарь Приёмной комиссии ежедневно осуществляет

приём, обработку и оформление документов в краевой автоматизированной

информационной системе управления профессиональным образованием 1С:

Колледж ПРОФ.

4. Ответственный секретарь осуществляет мониторинг Приёмной кампании в тг-

чату мониторинга приёмной кампании ФП «Профессионалитет».

5. Заместитель председателя Приёмной комиссии:

- 15.08.2025 готовит приказ о зачислении лиц, рекомендованных приёмной

комиссией к зачислению из числа лиц предоставивших оригиналы

соответствующих документов;

- не позднее 29 августа 2025 года проводит заседание Приёмной комиссии по

зачислению кандидатов на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования за счет ассигнований краевого бюджета.

6. Классные руководители (кураторы) проводят собеседования с абитуриентами

по организационным вопросам с 26 до 29 августа 2025 года.

Лист ознакомления с приказом «О приемной комиссии по набору

обучающихся на 2025-2026 учебный год» № 98 от 26.02.2025

Подоляк Н.С.

Шныткина Т.К.

Шемелев В.В.

Карташова У.Л.

Архангельская О.А.

Логинова Е.В.

Мальцева Т.Н.

Семенова С.А.

Мисайлов Д.В.

Сыромятникова С.В.

Омельяненко Л.И.